Gobierno del Estado de Michoacan de Ocampo
Proyecto de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017

@‘f’ Asignacion por Objeto del Gasto

o \3
2015 - 2071

Total
Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producciéon y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuarios, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias Asignaciones Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subverciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos Mandatos y Otros Analogos
Bienes Muebles Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Vehiculos y Equipo de Transporte
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Inversiéon Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas
Concesion de Prestamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y otros Analogos
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

otls

MICHOACI\‘N

—— Estdenti

Importe
61,797,895,203
24,513,543,137
10,136,981,882

198,938,971
4,499,100,516
2,647,035,859
6,807,567,950

176,529,118

47,388,841

865,520,983

287,105,618

258,757,432

1,332,625
34,307,651
13,208,675
98,681,508
134,551,755
16,312,121
21,263,598
1,959,858,608

302,024,954

392,194,269

161,842,872

66,682,706
169,919,196
186,340,797
95,951,924
63,757,770
521,144,120
18,966,283,701
5,065,034,692
12,135,756,847
1,243,020,449

496,163,045

5,985,392
20,323,276
21,799,924
5,360,790
1,132,943
15,306,191
0

666,860,749

232,309,945

434,550,804

376,646,959

92,241,188
19,001,379
85,519,866

179,884,526

11,872,940,044
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Importe
Participaciones 5,325,415,709
Aportaciones 5,151,556,914
Convenios 1,395,967,421
Deuda Publica 2,554,441,098
Amortizacion de la Deuda Publica 748,140,429
Intereses de la Deuda Publica 1,507,069,909
Comisiones de la Deuda Publica 76,230,760
Costo por Coberturas 50,000,000
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 173,000,000
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